EDITAL SMS Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR,
DESTINADO AO SISTEMA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SOBRAL, NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE
2017, DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº
2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021,
ATUALIZADO PELO DECRETO Nº 2.894, DE
21 DE MARÇO DE 2022, DECRETO Nº 2.922,
DE 13 DE MAIO DE 2022, E DECRETO Nº
3.415, DE 29 DE MAIO DE 2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Escola de Saúde Pública

Visconde de Saboia, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital SMS nº

03/2025, que regulamenta o processo seletivo simplificado para contratação

temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva para

profissionais de nível superior, destinado ao Sistema Municipal de Saúde de Sobral

para a Atenção Especializada à Saúde, RESOLVE:

I. Divulgar, por código, número de inscrição e nome dos candidatos, o resultado
preliminar da avaliação atitudinal, conforme ANEXO do presente termo;
II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado
preliminar da avaliação atitudinal, nos termos previstos no edital inaugural, os quais
deverão ser enviados para o e-mail recursos.espvs+edital032025@gmail.com.

Sobral- CE, 05 de março de 2026.

REGINA MARIA AGUIAR ALVES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE

          Secretária Municipal da Saúde

ANEXO

EDITAL SMS Nº 03/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

CÓDIGO 01 – ASSISTENTE SOCIAL

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

300539 ALEX DUARTE DE ARAUJO  33,00

298237 FRANCISCO TIMÓTEO ALVES DA SILVA 10,00

300110 MARIA DA CONCEICÃO ALVES SILVA 26,00

300253 PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO MACHADO 21,00

300075 RAFAELA MARIA DA SILVA GOMES 35,50

300543 RITA WIGNA DE SOUZA SILVA 25,50

CÓDIGO 03 - ENFERMEIRO

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

299837 ANALICE VIEIRA DE MACÊDO 37,00

299923 ANTÔNIA JOYCE COSTA DOS SANTOS 28,00

300022 CLAUDIA MICHAELY VASCONCELOS SOLON 32,50

299666 DANIELE VASCONCELOS SOLON 32,50

298546 DENILSON AQUINO DE SOUZA 35,50

299659 EMILLY TAWANE BARBOSA DA SILVA XIMENES 31,00

300363 FRANCISCA ERANDIELLY LOPES SOUSA 38,25

300249 FRANCISCA KERLANIA ALVES DE CARVALHO SILVA  31,25

298635 GEANE SALES BEZERRA 33,00

300404 GESSIKA DIAS PEREIRA DE OLIVEIRA 18,00

299416 GLAUCIENI NUNES DE SOUSA 24,50

298047 JOANA DARC DIAS PESSA 17,75

300551 LARISSE CAMPOS RIBEIRO 32,50

300016 MARGARIDA MARIA DO NASCIMENTO 19,50

298328 MARIA DO SOCORRO SOUSA CASTRO 30,00

298176 MARIA LUISA DE SOUSA FIALHO 25,50

298928 PAMELA BRITO DE CASTRO 32,00

299821 PAULO HENRIQUE AGUIAR CARNEIRO 32,50

300312 RENÁLIA OLIVEIRA DE SOUSA AUSENTE

CÓDIGO 04 - FARMACÊUTICO

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

300066 ELEM JULIANA SILVA SANTANA FROTA 21,50

299499 PAULO VIRGILIO PEREIRA JUNIOR 27,00

CÓDIGO 05 - FISIOTERAPEUTA

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

299545 ALANA AGUIAR TABOZA 31,50

300073 ANDREIA VASCONCELOS CAPISTRANO 35,50

300418 CLAUDIA MELO CANTO 39,00

299315 FRANCISCA ANGELITA CARNEIRO 34,00

298744 FRANCISCO DE ASSIS LÚCIO DOS SANTOS JÚNIOR AUSENTE

300230 GLEYCIANE MARQUES FERNANDES 35,00

298686 HIALLY LINHARES LIMA 30,00

300412 INGRYDH MARIA GOMES DAMASCENO 31,50

299242 ISABELLE DE SOUSA SILVA 18,00

298841 JACYARA LOPES CAVALCANTI 18,00

299309 JAMILE XAVIER DE OLIVEIRA 31,50

300278 JÉSSICA VASCONCELOS ARRAIS 32,00

299583 JORZANA MENDES VIEIRA DE AZEVEDO 39,00

299966 LARISSA DA SILVA MONTEIRO 33,50

300323 LARISSA RAVENNA BRANDÃO SILVA 32,00

299464 LIDUINA JOYCE PRADO LINHARES 33,00

299260 LIVIA MARIA AGUIAR VIANA 33,00

298946 LORENA LOPES GURGEL 18,25

299981 PEDRO JONATHAN SOUSA ARAUJO 34,00

299130 PEDRO VÍTOR CARVALHO ARRUDA BARRETO 18,25

300287 PRICILA SOUSA FREIRE 14,00

300103 RAIMUNDO RICARDO DOS SANTOS JUNIOR 33,50

299127 RAQUEL LEITE VASCONCELOS FIGUEIREDO 34,00

300433 YAN DE LIMA BORGES 34,00

CÓDIGO 06 - FONOAUDIÓLOGO

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

300053 IANA SARA ANDRÉ OLIVEIRA 30,50

CÓDIGO 07 - NUTRICIONISTA

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

298513 EMANUELA MESQUITA ARAGÃO RODRIGUES 22,50

300359 KAMILLA MORAIS DOMINGOS BARROSO 30,00

300007 LIZIANA VASCONCELOS MARANHÃO 24,50

298472 MAURICYANNE SALES TEIXEIRA 33,00

299868 MONALISA FERREIRA DE VASCONCELOS 24,50

299925 RAÍSSA DOS SANTOS LIBERATO DE SOUSA 31,50

CÓDIGO 08 - PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

299704 CARLOS EDUARDO DA SILVA 27,50

CÓDIGO 09 - PSICÓLOGO

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

299437 ELIS PONTE COSTA 28,00

299770 JAYNE VASCONCELOS SILVA LIMA 24,75

299794 KARLA DA SILVA MACHADO 17,75

299580 LETICIA DE SOUSA VASCONCELOS 22,00

300517 SAMIRE ROCHA AGUIAR 28,50